
Zápis 
z 16.mimořádného zasedání AS ČVUT 

konaného dne 14. prosince 2005 
v Masarykově koleji v salonku „Galerie“ 

  
   

1. Volba kandidáta na rektora ČVUT. 
 

 
Přítomni : Doc. Karel Kabele (F1), Doc. Alena Kohoutková (F1), Doc. Petr Konvalinka (F1), 
Milan Koláčný (F1), Marie Těhlová (F1), Prof. Jiří Bíla (F2), Ing. Jiří Zápotocký (F2), Prof. 
Michael Valášek (F2), Petr Gardian (F2), Jan Zárybnický (F2), Doc. Jan Bílek (F3), Prof. 
Vladimír Haasz (F3), Prof. Václav Hlaváč (F3), Michal Bačovský (F3), Ing. Radek Dobiáš 
(F3), Prof. Pavel Fiala (F4), Ing. Josef Gerndt (F4), Mgr. Dušan Vopálka (F4), Jiří Král (F4), 
Václav Vrba (F4), Ing. Jaroslava Babánková (F5), Prof. Ladislav Lábus (F5), Ing. arch. Jan 
Paroubek (F5), David Beke (F5), Zuzana Tůmová (F5), Doc. Mária Jánešová (F6), Doc. 
Miroslav Svítek (F6), Doc. Petr Vysoký (F6), Ing. Bohumil Drápal (F6), Petr Krob (F6), Ing. 
Jan Kašpar (F7), Doc. RNDr. Zdeněk Kluiber, CSc., Ph.D. (F7), Mgr. Veronika Vymětalová 
(F7), David Kosina (F7), Michaela Lejsková (F7), Doc. Semrád (MÚVS), Ing. Ivo Šimůnek 
(KÚ), Ing. Novotný (KÚ), Ing. Vokáč (KÚ), Ing. Carlos Granja (ÚTEF). 
 
 
Hosté: rektor prof. Witzany  

 

 
Před zahájením 15. mimořádného zasedání AS ČVUT Doc. PhDr. Jánešová, členka volební 
komise, rozdala proti podpisu obálky s šesti volebními lístky. 

 
 
Předseda AS ČVUT zahájil 15. mimořádné zasedání AS, uvítal přítomné a seznámil AS 
ČVUT s programem mimořádného zasedání. Vzhledem k tomu, že byla na předchozím 
mimořádném zasedání AS ČVUT odsouhlasena diskuse před zahájením voleb, vyzval 
předseda AS ČVUT přítomné senátory k diskusním příspěvkům. 
Prof. Hlaváč vyjádřil mínění, které zaznělo i na předchozím mimořádném zasedání AS, že 
vzhledem k tomu, že se jedná o opakovanou volbu kandidáta na rektora, bylo by dobré 
tentokrát kandidáta na rektora zvolit..  
Ing. Zápotocký se ve svém vystoupení k tomuto názoru  připojil. 
Doc. Bílek před zahájením voleb připomněl, že se jedná o tajnou volbu a že v obálce musí 
zůstat jeden hlasovací lístek, aby byla volba platná. Pokud budou v obálce dva lístky nebo 
bude obálka prázdná, jedná se o neplatný hlas. 
 

 

 

1. Volba kandidáta na rektora ČVUT v Praze 

 
Po úvodním slovu předsedy AS ČVUT bylo zahájeno první kolo tajné volby. 
 



Předseda volební komise seznámil AS ČVUT s výsledky 1. kola voleb. 
 
Výsledky prvního kola voleb: 

Prof. Ing. Václav Havlíček, CSc.,      18  hlasů 
 Prof. Ing. Vladimír Kučera, DrSc., Dr.h.c.,       3  hlasy 
 MUDr. Ing. Lubomír Poušek, MBA        1  hlas 
 Prof. Ing. František Vejražka, CSc.,        8  hlasů 
 Prof. RNDr. Miroslav Vlček, DrSc.,        4  hlasy 
 DrSc., Prof. Ing. Petr Zuna, CSc., D.Eng.h.c., FEng.     6  hlasů 
 
 
Do druhého kola postoupili kandidáti Prof. Havlíček a Prof. Vejražka.  
 
Po prvním kole volby požádal prof. Valášek o 20 minutovou přestávku. 
Během přestávky Doc. PhDr. Jánešová rozdala proti podpisu obálky se dvěma volebními 
lístky a bylo zahájeno druhé kolo tajné volby. 
 
 
Předseda volební komise seznámil AS ČVUT s výsledky 2. kola voleb. 
 
Výsledky druhého kola voleb: 

 
Prof. Ing. Václav Havlíček, Csc.                   28 hlasů  

 Prof. Ing. František Vejražka, CSc.         11 hlasů  
                                                                                                                  1 hlas neplatný 
 
 
V souladu s Volebním a jednacím řádem AS ČVUT byl kandidátem na rektora ČVUT zvolen 
v druhém kole tajné volby Prof. Ing. Václav Havlíček, CSc. 
 
Předseda AS ČVUT a předseda volební komise přivedli do volební místnosti kandidáta na 
rektora prof. Havlíčka. 
 
Prof. Havlíček ve svém vystoupení poděkoval senátorům za důvěru a slíbil, že věnuje všechny 
své síly pro další rozvoj ČVUT. Poté pozval přítomné senátory, rektora a spolukandidáty na 
krátkou pracovní večeři, protože se domnívá, že základem úspěchu je dobrá spolupráce, dobrá 
komunikace. Dále prof. Havlíček přislíbil, že pokud bude panem prezidentem jmenován 
rektorem, budou dveře jeho pracovny vždy otevřené nejen pro senátory, ale pro celou 
akademickou obec. 
 
Na závěr zasedání popřál nově zvolenému kandidátovi rektor prof. Witzany hodně sil, hodně 
vytrvalosti, hodně houževnatosti a úspěchů, aby se naplnily všechny kandidátovy vize.  
 
 
 
Zapsal: Ing.Milada Koucká  
Upravil a z videozáznamu editoval: 
předseda AS ČVUT 
                Doc. Ing. Jan Bílek, CSc. 
             předseda AS ČVUT   


